
Id: F3D15ADA-D7F5-4DCA-B32F-07B80530A2C0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/282/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)1), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1170)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Solec Kujawski opłatę targową. 

§ 2. Określa się następujące stawki dzienne opłaty targowej przy sprzedaży: 

1) z ręki, z kosza, ze skrzynki – 10,00 zł; 

2) z samochodów osobowych: 

a) warzywa, kwiaty, płody rolne – 15,00 zł, 

b) pozostałe artykuły – 30,00 zł; 

3) z innych pojazdów i przyczep: 

a) warzywa, kwiaty, płody rolne – 20,00 zł, 

b) pozostałe artykuły – 35,00 zł, 

4) ze straganów, ze stołów, z namiotów itp.: 

a) powierzchnia do 5 m2 – 20,00 zł,  

b) powierzchnia do 10 m2 – 30,00 zł,  

c) powierzchnia do 15 m2 – 40,00 zł,  

d) powierzchnia powyżej 15 m2 – 60,00 zł.   

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Opłata targowa uiszczana jest: 

1) gotówką pobierającemu opłatę pracownikowi Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim; 

2) gotówką lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, z adnotacją „opłata 

targowa” – przed rozpoczęciem sprzedaży. 

2. W przypadku uiszczenia opłaty w sposób, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, pobierającemu opłatę targową 

pracownikowi Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim, należy okazać dowód wpłaty bądź przelewu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.§. 6. Traci moc uchwała Nr 

XI/96/15 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia, określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

poz. 3948) oraz uchwała Nr XVIII/162/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 

płatności i wysokości stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2840). 

 
1) Dz.U.2021.1834. 
2) Dz.U.2018.2244, Dz.U.2021.401, Dz.U.2021.1558, M.P.2019.738, M.P.2019.1020, M.P.2020.673, M.P.2020.1002, 

M.P.2021.724, M.P.2021.968. 



Id: F3D15ADA-D7F5-4DCA-B32F-07B80530A2C0. Podpisany Strona 2 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 



Id: F3D15ADA-D7F5-4DCA-B32F-07B80530A2C0. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/282/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU  

w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości 

stawek opłaty targowej 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1170 z późn. zm.) pobór opłaty targowej jest fakultatywny. W przypadku woli jej poboru, koniecznym 

jest podjęcie uchwały rady gminy w sprawie jej wprowadzenia. Stosownie do treści art. 19 pkt 1 lit. 

a ustawy, rada gminy w drodze uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy i wysokość stawek 

opłaty targowej, z tym że  stawki te nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych przez 

ustawodawcę. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M. P. poz. 724), 

górna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 852,75 zł dziennie. 

Obowiązujące dotychczas na terenie Gminy Solec Kujawski stawki opłaty targowej, od momentu ich 

uchwalenia uchwałą Nr XI/96/15 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 listopada 2015 r. do chwili 

obecnej nie podlegały zmianom, utrzymywane były na tym samym poziomie. Wzrost stawek podatków 

i opłat lokalnych, wzrost inflacji oraz  kosztów utrzymania placów targowych powodują konieczność 

podwyższenia stawek opłaty targowej. W ramach kosztów utrzymania z początkiem roku 2022 r. wzrosną 

również koszty wywozu odpadów, energii elektrycznej i opłat z tytułu dostawy wody oraz odprowadzania 

kanalizacji. Wobec powyższego proponuje się podwyższyć stawki opłaty targowej w stosunku do 

dotychczas obowiązujących, przez co podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


